8
Com a celebração do presente ato, ficam distratadas as obrigações de ambas as partes
contraídas no Contrato Temporário.

E por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Distrato, em 3 (três) vias de
igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo:

Ananindeua/PA, 10 de setembro de 2025.

DAYANE DA SILVA LIMA
DISTRATANTE

KELLY CRISTINA ALVES DA SILVA

DISTRATADO (A)

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

4° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 013/2020-SESDS/PMA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ sob o n°.
28.123.346/0001-04, sediada na Rua Cláudio Sanders, n°. 1047, bairro Centro, CEP
67.030-325, Ananindeua/PA.

CONTRATADA: CENTRAL TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.925.851/0001-07.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O objeto do presente termo consiste na mudança de
endereço da sede da empresa CENTRAL TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA LTDA onde funcionava anteriormente no endereço rodovia Br 316, nº 501,
Km 08, Edifício Business, Sala 208, Centro, CEP 67.030.000, Ananindeua-PA.

Por motivos de conveniência esta passará a funcionar no endereço TRAVESSA WE 20,
CONJ CIDADE NOVA 2, QUADRA 176 LOTE 360, N°302A

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato não modificadas
por este instrumento E, por ser ato unilateral, lavrou-se o presente Apostilamento, que vai
assinado pela autoridade competente.

DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2025.

RENATA DAS DORES NATIVIDADE
Secretária Municipal de Segurança e Defesa Social

*Republicado por ter saído com incorreção na edição de nº 4638, de 02 de setembro de
2025, p. 42, do Diário Oficial de Ananindeua.

Publicação da Composição do Conselho Municipal de Segurança
Pública – COMSEPA Mandato 2025–2027

Nos termos do Edital nº 01/2025, com base nas Leis Municipais nº 2.727/2015 e nº
3.127/2021, a Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social torna pública a
composição oficial do Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de
Ananindeua – COMSEPA para o mandato 2025–2027.

PRESIDENTE E SUPLENTE DO CONSELHO

Titular Suplente Orgão Representado

Renata das Dores Natividade
– Secretária Municipal de
Segurança e Defesa Social

Carolina Pereira Arruda da
Costa Brasileira – Secretária
Adjunta de Segurança Pública
e Defesa Social

Secretaria Municipal de
Segurança e Defesa Social

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular Suplente Órgão Representado
Francilda Pereira,
Secretária Municipal de
Cidadania, Assistência
Social e Trabalho
(SEMCAT)

Ronaldo Freitas Sagica
(Advogado)

Secretaria Municipal de Cidadania
e Assistência Social – SEMCAT

Rui Begot da Rocha,
Secretário Municipal de
Saneamento e
Infraestrutura (SESAN)

Luiz Flávio Pereira do
Rosário (Auxiliar
Administrativo)

Secretaria Municipal de
Saneamento e Infraestrutura –
SESAN

Francisco Carlos Maia
Campos Júnior,
Comandante da PMA

Ronald Figueiredo
Bittencourt,
SubComandante da PMA

Polícia Municipal de Ananindeua
– PMA

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular Suplente Entidade Representada
Elisangela Bernadete
Siqueira das Dores

Vago Associação de Assistência Social
com Jovens de Ananindeua

Clea Dias Gomes Marta Mariana Dias Souza Federação das Mulheres do
Estado do Pará - FAMEPA

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES CONVIDADAS

Titular Suplente Orgão Representado
Márcio de almeida farias Eduardo José Falesi do

Nascimento
Ministério Público Estadual

Os membros nomeados foram selecionados conforme os critérios do edital vigente e
indicados formalmente por seus respectivos órgãos ou entidades. A nomeação oficial se
dará por meio de Decreto Municipal, conforme previsto no art. 9º do Edital nº 01/2025.

Ananindeua – PA, 10 de agosto de 2025.

Renata das Dores Natividade
Secretária Municipal de Segurança Pública e Defesa Social Presidente do COMSEPA

                                                      EDITAL Nº 01/2025

CREDENCIAMENTO DE INSTRUTORES E DOCENTES NO BANCO DE DADOS DA ESCOLA
DE GOVERNANÇA PÚBLICA – EGPA

A Prefeitura Municipal de Ananindeua, por meio da Escola de Governança Pública de
Ananindeua (EGPA), torna público o resultado final do credenciamento de instrutores,
conforme a média das notas obtidas a partir da análise das titulações, da experiência
profissional, da qualificação profissional e da aula teste.

NOME SITUAÇÃO
ADRIANA RAMIREZ MEIRA HABILITADO
ALBERTO BRUNO CORDOVIL CHAGAS HABILITADO
ALCINEY VERAS OLIVEIRA HABILITADO
ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO
GABRIELLE MONTEIRO FURTADO HABILITADO
GELCIOMAR SOUSA SANTOS HABILITADO
INGRID FABIANE GONÇALVES MARTINS HABILITADO
IVAN DA SILVA CONCEIÇÃO HABILITADO
KLISMA KELVEN VIEIRA DA LUZ MOTA HABILITADO
LISSANDRA MOREIRA PEREIRA GÓES PEREIRA NÃO HABILITADO
LUCIA MARIA DE JESUS ALMEIDA NÃO HABILITADO
MARCELO NAIF BAHIA FERREIRA MATHIAS HABILITADO
MARCELO SILVA DA ROCHA HABILITADO
MARICILENE ISAIRA BAIA DO NASCIMENTO HABILITADO
NAYANE CAROLINE JORGE CARDOSO DA SILVA HABILITADO

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA – COMSEPA

		2026-01-12T13:51:23-0300
	ESCOLA DE GOVERNANCA PUBLICA DE ANANINDEUA - EGPA:59295484000196

		2026-01-12T13:51:55-0300
	REGINALDO DEMETRIO DA SILVA DERGAN:31920314253